MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

POS-GRADUACAO EM BIOTECNOLOGIA

ATA Nº 1287/2021 - PPGBIOTEC (11.30.16)

 23073.036088/2021-82Nº do Protocolo:
Belém-PA, 23 de setembro de 2021.

ATA DE REUNIÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DOS DISCENTES PARA O
PROCESSO SELETIVO INTERNO DE IMPLEMENTAÇÃO DE BOLSAS DE MESTRADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, às dez horas e trinta minutos, via
Google Meet, reuniu-se o prof. Dr. Evonnildo Costa Gonçalves, coordenador do PPGBIOTEC e Monalisa

da Silveira Lira, secretária do Programa, para deliberar sobre a homologação das inscrições dos discentes
nos termos do Certame determinado pelo Edital nº 04/2021, do Processo Seletivo Interno para
implementação de bolsas de mestrado no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da Universidade
Federal do Pará - UFPA. Após conferência dos inscritos através do SIGAA e verificação dos critérios
contidos no respectivo edital, a lista de candidatos e a situação de sua inscrição foi a seguinte:

Nº de
inscrição

Candidato Situação da Inscrição

34704 ANDRE DA LUZ DE FREITAS HOMOLOGADA

34714 CARLOS AUGUSTO RIBEIRO BARROS HOMOLOGADA

34695
DANIELA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES

SANTOS
INDEFERIDA*

34737 GABRIEL ARAÚJO DE JESUS HOMOLOGADA

34707 JOHN LUCAS LOPES RIBEIRO HOMOLOGADA

34740 LUÍS EDUARDO DE OLIVEIRA TEIXEIRA HOMOLOGADO

34746 MAITÊ THAIS BARROS CAMPOS HOMOLOGADA

34739 MATHEUS SILVA DA FONSECA DINIZ HOMOLOGADO

34701 PATRÍCIA OLIVEIRA SANTOS HOMOLOGADA

34697 ROSEANE DA SILVA COUTO HOMOLOGADA

34703 RUTILÉIA DE JESUS PAIVA HOMOLOGADA

37694 TALES LEVI TEIXEIRA DA COSTA INDEFERIDA*

34723 TAYANE NAIARA DE SOUZA VASCONCELOS HOMOLOGADA

34747 VICTOR BENEDITO COSTA FERREIRA HOMOLOGADA
*Inscrições indeferidas conforme item 1.1 do Edital nº 04/2021. O candidato deve ser aluno devidamente matriculado no
PPGBIOTEC.

A prova será realizada na sala MAT-05 do ICB (prédio anexo), com início às 09 horas.
Nada mais havendo a tratar, o coordenador deu por encerrada a presente reunião.

(Não Assinado)
EVONNILDO COSTA GONCALVES

FUNÇÃO INDEFINIDA

ICB (11.30)

Matrícula: 1372427

(Assinado digitalmente em 23/09/2021 10:43)
MONALISA DA SILVEIRA LIRA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ICB (11.30)

Matrícula: 1021283

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1287 2021 ATA 23/09/2021 21d002c7f9

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf